
 

 

                                                                                               

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТОРГУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СТАРОПОЛТАВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  28.06.2023                                                                                                      №20 

 

«О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление водных  объектов или их частей, находящихся в 

собственности Торгунского сельского поселения Старополтавского муниципального района 

Волгоградской области, в пользование на основании договоров водопользования», 

утверждѐнный постановлением администрации Торгунского сельского поселения от 

21.11.2022 № 90» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 03.04.2023 

№ 96-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Водным Кодексом Российской Федерации Уставом Торгунского сельского 

поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги                

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление водных  объектов или их частей, находящихся в собственности 

Торгунского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской 

области, в пользование на основании договоров водопользования», утвержденный 

постановлением администрации Торгунского сельского поселения Старополтавского 

муниципального района Волгоградской области от 21.11.2022 № 90, следующие изменения: 

1.1. подпункт 4 пункта 1.2 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«4) использование акватории водных объектов, необходимой для эксплуатации 

пляжей правообладателями земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности и расположенных в границах береговой полосы водного 

объекта общего пользования, а также для рекреационных целей физкультурно-спортивными 

организациями, организациями отдыха детей и их оздоровления, туроператорами или 

турагентами, осуществляющими свою деятельность в соответствии с федеральными 

законами, организованного отдыха ветеранов, граждан пожилого возраста, инвалидов, 

осуществляется на основании договора водопользования, заключаемого без проведения 

аукциона»;  

1.2. в абзаце 30 подпункта 2.6.1.1 слова после слов «для рекреационных целей» 

заменить словами «физкультурно-спортивными организациями, организациями отдыха детей 

и их оздоровления, туроператорами или турагентами, осуществляющими свою деятельность 

в соответствии с федеральными законами, организованного отдыха ветеранов, граждан 

пожилого возраста, инвалидов, кроме документов и материалов, указанных в подпунктах 1-6 

настоящего пункта, прилагаются копии правоустанавливающих документов на земельный 

участок, сведения о правах на который отсутствуют в Едином государственном реестре 



 

 

  

2 

недвижимости»; 

1.3. в абзаце 9 подпункта 2.6.1.2 слова после слов «для рекреационных целей» 

заменить словами «физкультурно-спортивными организациями, организациями отдыха детей 

и их оздоровления, туроператорами или турагентами, осуществляющими свою деятельность 

в соответствии с федеральными законами, организованного отдыха ветеранов, граждан 

пожилого возраста, инвалидов»; 

1.4. абзац 11 подпункта 2.6.1.2 после слов «для рекреационных целей физкультурно-

спортивными организациями» дополнить словами «организациями отдыха детей и их 

оздоровления»; 

1.5. в абзаце 2 подпункта 3.4.3 слова после слов «для рекреационных целей» заменить 

словами «физкультурно-спортивными организациями, организациями отдыха детей и их 

оздоровления, туроператорами или турагентами, осуществляющими свою деятельность в 

соответствии с федеральными законами, организованного отдыха ветеранов, граждан 

пожилого возраста, инвалидов»; 

1.6. в абзаце 3 подпункта 3.4.3 слова после слов «для рекреационных целей» заменить 

словами «физкультурно-спортивными организациями, организациями отдыха детей и их 

оздоровления, туроператорами или турагентами, осуществляющими свою деятельность в 

соответствии с федеральными законами, организованного отдыха ветеранов, граждан 

пожилого возраста, инвалидов»; 

1.7. в абзаце 4 подпункта 3.4.3 слова после слов «для рекреационных целей» заменить 

словами «физкультурно-спортивными организациями, организациями отдыха детей и их 

оздоровления, туроператорами или турагентами, осуществляющими свою деятельность в 

соответствии с федеральными законами, организованного отдыха ветеранов, граждан 

пожилого возраста, инвалидов», если такая акватория прилегает к землям населенных 

пунктов (на соответствие схемам территориального планирования); 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава Торгунского  

сельского поселения                                                                    И.Б. Шавленов 

 

 
       


